__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2767 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16

EDITAL DE CHAMAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 006/2024

(Regido pela Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, pelo decreto executivo municipal nº 2405/2024 e demais legislações aplicáveis).

Setor/Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Tipo: CREDENCIAMENTO

Objeto:

CREDENCIAMENTO, VISANDO À CONTRATAÇÃO DE HOSPITAIS HABILITADOS E/OU CREDENCIADOS

NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ESPECIALIZADO EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES COM

SEDE EM PRIMAVERA DO LESTE, E ASSIM COMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE SAÚDE DISPONIBILI-

ZADOS AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS REGULADOS PELA SECRETARIA MUNICI-

PAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT OU CENTRAL DE REGULAÇÃO DE VAGAS ESTADUAL

Das habilitações:

Os interessados com referência ao ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação, que atendam às exigências deste

Edital, deverão comparecer no Setor de Licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal, sito à rua Maringá, nº 444,

Centro, Primavera do Leste/MT, munido do(s) envelope(s) contendo os documentos mencionados no Edital a partir do dia
30/04/2024, de segunda a sexta-feira, em horário de expediente da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT.

Esclarecemos que a inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento junto a Administração, constituindo, entretanto,
elemento indispensável para a análise administrativa que avaliará a inclusão ou não dos candidatos.

Início de vigência: 30 de abril de 2024

Término de vigência: Prazo indeterminado, enquanto perdurar a vigência do credenciamento.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

Informações: Maiores informações pelo telefone (66) 3498 - 3333

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “EMPRESA – Editais

e Licitações”.

Primavera do leste – MT 30 de abril de 2024

Adriano Conceição de Paula

Superintendente de Licitação

1º Adendo Modificador
CREDENCIAMENTO Nº 005/2024

O Superintendente de Licitações do Município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público que está retificando, através deste
ADENDO, o Edital da Licitação que tem por objeto a CREDENCIAMENTO, DE PESSOA JURÍDICA E/OU PESSOA FÍSICA PARA AUTORIZAÇÃO
DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO VISANDO A EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ALIMENTAÇÃO NO EVENTO 38º ANIVERSÁRIO DE PRIMA-
VERA 2024.

No edital página 01 (um):
ONDE SE LÊ:
“Dia: 23 de abril de 2024”.
"Hora: 08h:30min. (horário de Cuiabá-MT)”.

LEIA-SÊ
“Dia: 02 de maio de 2024”.
"Hora: 09h:00min. (horário de Cuiabá-MT)”.

Comunicamos ainda, que o local indicado inicialmente permanece inalterado.
O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados em nosso site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”, as
demais cláusulas e anexos permanecem inalterados.
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 29 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Adriano Conceição de Paula
Superintendente de Licitação

*Original assinado nos autos do processo.

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 169/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0566/2024

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente

do Processo nº 0566/2024, a favor de ATELIÊ DE CERÃMICA GRACI-
ELLY MARTINEZ – CNPJ nº 49.862.427/0001-98, nesse ato represen-

tando a artista Gracielly Martinez Barbosa Lucas, para confeccionar troféus

através de esculturas artísticas, no evento “PRIMA CANTA 2024”, a ser
realizado nos dias 30 de abril a 04 de maio de 2024, na arena Multi Eventos,

em atendimento à Secretaria Municipal Cultura, turismo, lazer e juventude,

nos termos do Art. 74, Inciso II da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$
3.630,00 (Três mil, seiscentos e trinta reais).

Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 12 de abril de 2024.

*Wanderson Alex Moreira de Lana

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 177/2024

Por este termo, reconheço e ratifico o ato do Senhor Superintendente de Li-

citações, decorrente do Processo Administrativo nº 0611/2024, que declarou
inexigível a licitação, com fundamento no Art. 74, caput, a favor de 8H8

SAÚDE E BEM ESTAR LTDA, para contratação de empresa especializada

na atividade de “Shiatsu Laboral” para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Administração - SMAD, no valor total de R$ 54.000,00 (Cin-

quenta e quatro mil reais), tendo presente o constante dos autos.

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 26 de abril de 2024.

Hélio Schineider Paulus Neto

Secretário Municipal de Administração - SMAD

*original assinado nos autos do processo